
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 
 

 
 

Charakteristika organizace 
 
     Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje je příspěvkovou organizací zřizovanou 
Libereckým krajem, usnesením zastupitelstva č. 311/03/ZK ze dne 23. 9. 2003. Hlavní náplní 
činnosti organizace je poskytování zdravotnické záchranné služby, v souladu se zákonem  
č. 374/2011 Sb. o zdravotnické záchranné službě a zákonem č. 372/2011 Sb. o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování a zřizovací listinou. Organizace je, v souladu se 
zákonem č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a změně některých zákonů, 
základní složkou integrovaného záchranného systému.  
     Činnost organizace je zajišťována 31 výjezdovými skupinami včetně letecké výjezdové 
skupiny. Zdravotnická záchranná služba je organizována v tzv. setkávacím systému 
dvoučlennými výjezdovými skupinami rychlé lékařské pomoci (RLP) ve složení lékař a řidič 
záchranné služby (RLP/RV) a rychlé zdravotnické pomoci (RZP) ve složení zdravotnický 
záchranář a řidič záchranné služby (RZP). Letecká výjezdová skupina (LVS) je tříčlenná ve 
složení lékař, zdravotnický záchranář – člen skupiny speciálních činností a pilot vrtulníku (RLP), 
v případě předpokládaného využití skupiny speciálních činností je letecká výjezdová skupina 
fakultativně doplněna o vysazovače.  
 

Výjezdové skupiny jsou rozmístěny na 14 výjezdových základnách v tomto složení: 

 

 

 

 



 
 

 
 

Územní odbor Liberec 

Územní odbor Liberec 

Liberec -  Husova             1 x RLP/RV,4 x RZP 
Liberec  - Partyzánská     1 x RLP/RV, 1x LVS RLP  

Hrádek nad Nisou             1 x RZP 
Frýdlant     1 x RLP/RV, 2 x RZP 
Český Dub                          1x RZP 

Územní odbor Semily 

Turnov                                 1 x RLP/RV, 2 x RZP 
Semily                                  1 x RLP/RV, 1 x RZP  
Jilemnice                             1 x RLP/RV, 1 x RZP  
 

Územní odbor Jablonec nad Nisou 

Jablonec nad Nisou             1 x RLP/RV, 2 x RZP  
Velké Hamry                                1 x RLP/RV, 1 x RZP  
Rokytnice nad Jizerou  1 x RZP 

Územní odbor Česká Lípa 

Česká Lípa                         1 x RLP/RV, 2 x RZP 
Jablonné v Podještědí       1 x RLP/RV (od 10/2016 pozastaveno), 1 x RZP  
Doksy                                   1 x RLP/RV, 1 x RZP 

 
 
Posádka RV (lékař + řidič) 

 
 
Posádka RZP (záchranář + řidič) 

 



 
 

 
 

 
 
Posádka vrtulníku (pilot+záchranář+lékař) 

 
 
 

Vyhodnocení finančního hospodaření 
 

Rozbor čerpání rozhodujících položek nákladů, zhodnocení vývoje ve srovnání s předchozím 
rokem a k předpokládaným parametrům 

 

      Výše celkových nákladů je 361 033 tis. Kč.  Oproti rozpočtovaným nákladům 362 341 tis. Kč  
došlo k mírné úspoře (1 308 tis. Kč). V porovnání s předchozím účetním obdobím rostly celkové 
náklady o 39 462 tis. Kč. 

       Výraznější růst nákladů v roce 2018 především v oblasti personálních nákladů v porovnání  
s rokem 2017 je způsoben zejména: 

• zákonný růst tarifních platů o 10 %, významné zvýšení platů řidičů ZZS v souvislosti se 
změnou jejich zařazení v katalogu prací, přesunem ze 7.platové třídy do 8. (nařízení vlády 
č. 399/2017) 

• adekvátní nárůst souvisejících personálních nákladů – odvody na sociální a zdravotní 
pojistné, náklady na tvorbu FKSP  

• trvale se zvyšující položka na účtu 551-odpisy, související s nutnými investicemi do 
obnovy dopravní i zdravotnické techniky. Tato částka je z velké části kompenzována 
výnosem na účtu 672 (časové rozlišení transferů; částka 14 897 tis. Kč). 



 
 

 
 

Tabulka nákladů (v tis. Kč) 

 

účet ukazatel 
Skutečnost 

2017 UR 2018 
Skutečnost 

2018 
Trend 

2018/2017 

Plnění 
rozpočtu 

Skutečnost 
2018/návrh 

2018 

NÁKLADY CELKEM - účtová třída 5 321 571 362 341 361 033 112,27% 99,64% 

Náklady z činnosti 321 470 362 341 360 973 112,29% 99,62% 

501 spotřeba materiálu 17 169 18 400 19 272 112,25% 104,74% 

502 spotřeba energie 3 061 3 100 3 089 100,91% 99,64% 

511 opravy a udržování 7 724 7 700 7 505 97,17% 97,47% 

512 cestovné 157 150 128 81,74% 85,59% 

513 náklady na reprezentaci 84 150 117 140,02% 78,22% 

518 ostatní služby 7 982 11 000 10 912 136,71% 99,20% 

521 mzdové náklady 188 355 208 700 208 649 110,77% 99,98% 

524 zákonné sociální pojištění 61 692 70 960 68 230 110,60% 96,15% 

525 jiné sociální pojištění 768 830 850 110,65% 102,44% 

527 zákonné sociální náklady 7 850 11 500 12 138 154,62% 105,55% 

531 daň silniční 14 14 15 111,57% 110,37% 

538 jiné daně a poplatky 0   115     

541 smluvní pokuty a úroky z prodlení     19     

551 odpisy dlouhodobého  majetku 21 427 24 637 24 804 115,76% 100,68% 

    0 0 0     

556 tvorba a zúčtování opravných položek 95 100 322 337,16% 321,81% 

557 náklady z vyřazených pohledávek 153 100 342 223,26%   

558 
náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 2 744 2 500 1 953 71,17% 78,12% 

549 ostatní náklady z činnosti 2 195 2 500 2 512 114,45% 100,47% 

Finanční náklady 101 0 46     

563 kurzové ztráty 101   46     

Daň z příjmů 0 0 13     

591 daň z příjmů 0   13     

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Analýza tvorby výnosů, zhodnocení vývoje ve srovnání s předchozím rokem  
a k předpokládaným parametrům 

     Výnosy ve výši 361 410 tis. Kč, oproti rozpočtu nižší o 931 tis. Kč, zejména vlivem nižší 
potřeby čerpání rezervního fondu. Výnosy z prodeje služeb byly oproti rozpočtu vyšší o 2 900 tis. 
Kč, v porovnání s rokem 2017 došlo ke zvýšení o 10 815 tis. Kč.  Výše provozního příspěvku  
v roce 2018 činila 188 768 tis. Kč, tj. o 24 568 tis. Kč víc, než v roce 2017. Částka byla využita 
zejména na krytí nárůstu personálních nákladů a odpisů majetku.  

Tabulka výnosů (v tis. Kč)      

účet ukazatel 
Skutečnost 

2017 UR 2018 
Skutečnost 

2018 
Trend 

2018/2017 

Plnění rozpočtu 
Skutečnost 
2018/návrh 

2018 

VÝNOSY CELKEM - účtová třída 6 322 028 362 341 361 410 112,23% 99,74% 

Výnosy z činnosti 141 284 152 270 149 265 105,65% 98,03% 

602 výnosy z prodeje služeb 135 585 143 500 146 400 107,98% 102,02% 

603 výnosy z pronájmu 215 185 185 86,02% 99,79% 

643 výnosy z vyřazených pohledávek 18 0 0 0,00%   

646 výnosy z prodeje DHM, kromě pozemků 241 0 325 135,14%   

648 čerpání fondů 2 512 6 285 65 2,58% 1,03% 

649 ostatní výnosy z činnosti 2 713 2 300 2 290 84,40% 99,56% 

Finanční výnosy 6 0 15 228,19%   

662 úroky 6 0 7 103,05%   

663 kurzové zisky 0 0 8     

Výnosy z transferů 180 737 210 071 212 130 117,37% 100,98% 

672 
výnosy vybraných místních vládních institucí z 
transferů 180 737 210 071 212 130 117,37% 100,98% 

  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 456 0 377 82,68%   
         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Plnění soustavy ukazatelů k rozpočtu organizace 
 

Závazné ukazatele 
schválené  

2018 

skutečnost 
k 

31.12.2018 

1  Neinvestiční příspěvek na odpisy dlouhodobého majetku kraje 8 830 384 8 830 384 

2  Neinvestiční příspěvek na provoz organizace 180 477 616 180 477 616 

3 Odvod z činnosti organizace (z odpisů) 0 0 

4  Investiční dotace z rozpočtu kraje 30 230 000 30 230 000 

5  Mzdové náklady 208 700 000 208 649 393 

6  Použití prostředků rezervního fondu 5 585 000 64 699 

7  Použití prostředků investičního fondu na opravy a údržbu  nemovitého majetku kraje 0 0 

8  Použití prostředků fondu odměn 0 0 

9  Limit výdajů na pohoštění 150 000 117 336 

10  Výsledek hospodaření organizace 0 376 778 

                                                                                                                        
 

Zhodnocení čerpání účelových příspěvků a dotací z veřejných rozpočtů a jejich 
vypořádání 

 

     Provozní příspěvek zřizovatele byl v roce 2018 poskytnut zálohově ve výši 188 768 tis. Kč (v 
tom na odpisy movitého majetku zřizovatele částka 8 830 tis. Kč). Vyúčtován byl v únoru 2019. 
Organizace využila celou výši příspěvku. 

     Přehled a využití dalších dotačních titulů je uveden v tabulce viz níže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Finanční vypořádání příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí – příspěvková 
organizace 

 

Ukazatel ÚZ */ 
Poskytnuto k 

31.12.2018 

Vráceno v průběhu roku 2018 
zpět na účet poskytovatele 

Použito k 
31.12.2018 

Vratka dotace 
a návratné 

finanční 
výpomoci při 

finančním 
vypořádání 

Částka 
Datum 
vrácení  

a b 1 3 4 5 6 

1/  Neinvestiční příspěvky od zřizovatele celkem    189 615 437,29 0,00   189 615 437,29 0,00 

v tom:             

       - příspěvek na provoz   179 937 616,00     179 937 616,00 0,00 

       - příspěvek na odpisy    8 830 384,00     8 830 384,00 0,00 

       - ostatní účelové příspěvky celkem   847 437,29     847 437,29 0,00 

       v tom:             

Celorepublikové školení Pražská 155   540 000,00     540 000,00 0,00 

Automatické externí defibrilátory pro LK  (usn. RK č. 2314/18/RK), účelová 
dotace Krizový fond LK   307 437,29     307 437,29 0,00 

2/  Příspěvky na investice od zřizovatele celkem    33 770 047,90 0,00   32 648 414,90 0,00 

v tom:             

       - jednotlivé tituly             

Realizace přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci (OLP 
2879/2015)   1 500 000,00     378 367,00 0,00 

Nákup referenstských vozidel (usn. RK č. 1356/18/RK)   1 950 000,00     1 950 000,00   

Nákup 10 kusů vozidel RLP/RZP (usn. RK č. 1659/18/RK)   28 280 000,00     28 280 000,00   

Automatické externí defibrilátory pro LK (usn. RK č. 2314/18/RK), účelová dotace 
Krizový fond LK   2 040 047,90     2 040 047,90 0,00 

A./ celkem 1/+2/   223 385 485,19 0,00   222 263 852,19 0,00 

3/ Příspěvky /dotace od jiných poskytovatelů-ost.neinv. celkem**)   2 413 400,00 0,00 0,00 2 413 400,00 0,00 

Financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby 
 na řešení mimořádných událostí a krizových situací 35018 2 413 400,00     2 413 400,00 0,00 

              

4/ Příspěvky /dotace od jiných poskytovatelů-ost.inv.. celkem**)   3 559 947,00     3 557 234,00 2 713,00 

Pořízení servisního a opravárenského vozidla (ČKP pro kal. rok 2017)   1 971 650,00     1 971 650,00 0,00 

Pořízení 8 ks transportních ventilátorů (ČKP pro kal. rok 2018)   1 588 297,00     1 585 584,00 2 713,00 

B./ celkem 3/+4/ 35018 5 973 347,00     5 970 634,00 2 713,00 

5/ Dotace ISPROFIN investiční celkem   0,00     0,00 0,00 

       - dle jednotlivých titulů             

6/ Dotace ISPROFIN neinvestiční celkem             

       - dle jednotlivých titulů             

C/ celkem 5/+6/   0,00     0,00   

D/ CELKEM A/+B/+C/   229 358 832,19 0,00   228 234 486,19 2 713,00 

 

 
 



 
 

 
 

Vyhodnocení investiční činnosti  
 

     Nejvýznamnější investicí v roce 2018 byla investice do obnovy vozového parku ZZS LK 
v celkové výši 49 607 tis. Kč – bylo pořízeno 10 ks sanitních vozidel MB Sprinter, 4 kusy 
sanitních vozidel Škoda Kodiaq a 5 služebních vozů značky Škoda.  
 
    ZZS LK dále pokračovala v projektu vybavování Libereckého kraje automatickými 
defibrilátory, jednalo se o investici v hodnotě 2 040 tis. Kč.  
 
     Vlastní vybavení ZZS LK zdravotnickými přístroji bylo doplněno o 8 kusů ventilátorů značky 
Medumat. 
 
     Na všechny výše uvedené investice přispěl významnou měrou zřizovatel ZZS LK – Liberecký 
kraj.  
 
     Z investic do nemovitostí stojí za zmínku rekonstrukce výjezdových základen Doksy  
a Jablonné v Podještědí, které probíhaly za odborného dozoru zřizovatele. 
 

Vyhodnocení hospodářské (doplňkové) činnosti a ostatních mimorozpočtových zdrojů 
 

     Celkové náklady na zajištění hospodářské činnosti v roce 2018 činily 448 tis.  Kč. Výnosy za 
rok 2018 z této činnosti pak činily 825 tis. Kč. Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti po 
zdanění byl +377tis.Kč.  
     V rámci hospodářské činnosti ZZS LK zajišťuje především kulturní, společenské a sportovní 
akce a pořádá vzdělávací akce pro veřejnost. 
 

Vyhodnocení dodržování majetkových práv a povinností 
 

     Při nakládání s majetkem ve správě i s majetkem vlastním byly dodrženy veškeré právní 
předpisy. Organizace v roce 2018 nabývala nový majetek pouze do vlastnictví zřizovatele 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
a nepotřebný majetek ve správě nabídla svému zřizovateli k dalšímu využití. 
 

Výsledky inventarizace a vypořádání případných inventarizačních rozdílů 
 

     Na základě příkazu ředitele č. 11/2018/Ř a v souladu se směrnicí č. 25 byly v době od 1. 11. 
2018 do 15. 1. 2019 provedeny inventarizace skladů, majetku a závazků a dokladová 
inventarizace. Výsledky fyzických inventur jsou podrobně popsány v inventarizační zprávě. 
 
     Dokladovou inventarizací byly kontrolovány stavy na účtech pohledávek a závazků, účtech 
fondů a zúčtovacích vztazích, dohadných položek, účtech časového rozlišení a účtech 
podrozvahy. Zůstatky na účtech byly řádně dokumentovány a vysvětleny.  
 
      Inventarizace k 31. 12. 2018 byla ukončena k datu 15. 1. 2019, inventarizační rozdíly byly 
proúčtovány v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví.  

 
 



 
 

 
 

Přehled o stavech peněžních fondů organizace a finančních prostředků na běžných účtech 
 

  rozpočet 2018 skutečnost 2018 finanční krytí fondů v tis. Kč 

 INVESTIČNÍ FOND – účet 416       

 Stav investičního fondu k 1.1.2018 27 487 27 487   

 Příděl z rezervního fondu organizace       

 Příděl z odpisů dlouhodobého majetku 8 830 8 830   

 Investiční dotace ze státních fondů 1 588 3 557   

 Investiční dotace  30 230 32 270   

 Ostatní investiční zdroje       

 ZDROJE FONDU CELKEM 68 135 72 144   

        

 Opravy a údržba neinvestiční povahy 700 0   

 Rekonstrukce a modernizace 1 577 480   

 Pořízení dlouhodobého majetku 62 439 57 086   

 Ostatní použití       

 Odvod do rozpočtu kraje       

 POUŽITÍ FONDU CELKEM 64 716 57 566   

        

 Zůstatek investičního fondu 31. 12. 2018 3 419 14 578 14 578 

  

 REZERVNÍ FOND – účet 413+414       

 Stav rezervního fondu k 1.1.2018 6 738 6 738   

 Příděl z hospodářského výsledku 456 456   

 Ostatní zdroje fondu 85 85   

 ZDROJE FONDU CELKEM 7 279 7 279   

        

 Použití fondu do investičního fondu 0 0   

 Použití fondu na provozní náklady 5 500 4   

 Ostatní použití fondu 1323 1 300   

 POUŽITÍ FONDU CELKEM 6 823 1 304   

        

 Zůstatek rezervního fondu 31. 12. 2018 456 5 975 nekrytý 

  

 FOND ODMĚN – účet 411       

 Stav fondu odměn k 1.1.2018 0 0 0 

 Zůstatek fondu odměn 31. 12. 2018 0 0 0 

 CELKEM ÚČET  241       

        

 FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB –               účet 
412 

  
  

  

 Stav FKSP k 1.1.2018 880 880   

 Příděl do FKSP   3 854   

 Ostatní zdroje   0   

 ZDROJE FONDU CELKEM   4 734   

        

 POUŽITÍ FONDU CELKEM   3 879   

        

 Zůstatek FKSP 31. 12. 2018 946 855 855 

 
 *) výpočet krytí investičního fondu ZZS LK provádí k datu účetní závěrky v souladu s vyhláškou 410/2009 Sb. §66/8, zohledňuje nejen stav 
finančních prostřeků na účtech a v hotovosti, ale I stavy pohledávek a závazků (vč. dohadných účtů aktiv a pasiv);  
v tabulce  “Přehled o stavech peněžních fondů organizace a finančních prostředků na běžných účtech” ve sloupci finanční krytí je 
porovnáván pouze stav účtů se stavem bankovních účtů 

                      
 



 
 

 
 

 

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti 

 
Stav pohledávek po lhůtě splatnosti: 1 408 tis.  Kč, z toho 
* zdravotní pojišťovny 900 tis. Kč  
* cizinci 470 tis. Kč 
 
Stav závazků po lhůtě splatnosti:          0, - Kč. 
 

Výsledky vnitřní a vnější kontrolní činnosti s důrazem na finanční postihy organizace 
 

     V roce 2018 byly ve Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvková 
organizace (dále jen ZZS LK) provedeny následující kontroly: 

• Pravidelné čtvrtletní kontroly externím auditorem, společností VGD - AUDIT, s.r.o. 
 
Předmět kontroly: správnost, úplnost a průkaznost vedení účetnictví; dodržování 
právních předpisů, vztahujících se na činnost příspěvkové organizace (zejména nakládání 
s majetkem, dodržování závazných ukazatelů zřizovatele, hospodaření s rozpočtovými 
prostředky). 
 
Harmonogram kontrolní činnosti v roce 2018 
 

 Harmonogram prací na I. čtvrtletí 2018 
1. Kontrola provedení fyzické a dokladové inventarizace 

2. Bilanční kontinuita 

3. Kontrola přijatých faktur a pokladních dokladů za 1.Q 2018 s ohledem na vyhlášku 

416/2004 Sb. 

4. Kontrola okruhů fondů 

5. Kontrola časové rozlišení nákladů a výnosů 

6. Kontrola vnitřních předpisů včetně vnitřního kontrolního systému 

 
 Harmonogram prací na II. čtvrtletí 2018 
 

1. Kontrola přijatých faktur a pokladních dokladů za 2.Q 2018 s ohledem na vyhlášku 

416/2004 Sb. 

2. Kontrola okruhů fondů 

3. Kontrola salda dodavatelů a odběratelů 

4. Kontrola nákladů výnosů za 1-6/2018 

5. Inventarizace smluv jejich evidence a kontrola 

6. Kontrola výkazů k 30.6.2018 

7. Kontrola registru majetku přírůstky a úbytky 1-6/ 2018 

 
 



 
 

 
 

Harmonogram prací III. čtvrtletí 2018 
 

1. Příprava inventarizace majetku k datu 31. 12. 2018 – příkaz ředitele k provedení 

inventarizace dle vyhl. 270/2010 Sb. a jejich kontrola 

2. Inventarizace smluv jejich evidence a kontrola 

3. Kontrola přijatých faktur a pokladních dokladů za 3. Q 2018 s ohledem na vyhlášku 

416/2004 Sb. 

4. Kontrola a porovnání nákladů a výnosů za 1-9/2018 a porovnání s rokem 2017; 

5. Kontrola čerpání rozpočtu 2018 včetně odhadu hospodářského výsledku za rok 2018, 

včetně navržení opatření k zabezpečení vyrovnanosti rozpočtu, případně navržení 

opatřeních k optimalizaci hospodářského a daňového výsledku;  

6. Kontrola přijatých faktur a pokladních dokladů za 3.Q 2018 s ohledem na vyhlášku 

416/2004 Sb. 

7. Kontrola směrnice Rady LK 1/2012 k zadávání veřejných zakázek LK a jím zřizovaných 

PO  

Harmonogram prací IV. čtvrtletí 2018 
 

1.  Kontrola provedení fyzické a dokladové inventarizace k 31. 12. 2018 
2. Kontrola přijatých faktur a pokladních dokladů za 4. Q/18 s ohledem na vyhl. 416/2004 

Sb. 
3. Kontrola okruhů fondů 
4. Kontrola časové rozlišení nákladů a výnosů 
5. Kontrola evidence a čerpání dotací 
6.  Kontrola sestavení účetní závěrky k 31. 12. 2018 

 
  
       Závěry kontroly za 1. pololetí 2018 
 

Kontrola FD a pokladních dokladů za 1. pololetí 2018    
  

Provedli jsme kontrolu FD za období  1-6/2018 s ohledem na správnost zaúčtování 
z hlediska věcné a časové souslednosti a dodržování kontrolního systému. Všechny faktury 
byly zaúčtovány správně. 

 

Kontrola a porovnání nákladů a výnosů za 1- 6/2018 a porovnání s rokem 2017 
 

Kontrola bude provedena až k 31.12.2018 za celý rok 2017 a 2018. 
  

Kontrola čerpání rozpočtu 2018 včetně odhadu hospodářského výsledku za rok 2018, 
včetně navržení opatření k zabezpečení vyrovnanosti rozpočtu 
 
Rozpočet je vyrovnaný, rozpočtová opatření zatím nebyla navržena. 
Bilanční kontinuita k 1.1.2018 byla dodržena. 
 



 
 

 
 

Provedena kontrola nákupu – zařazení a vyřazení DHNM za 1. pololetí 2018. 
 
Kontrola výkazů a přílohy k 30. 6. 2018. 
 
Právní spor MUDr. Natabou.  

 
Na účtu 377 ostatní krátkodobé pohledávky je uvedena částka 159 tis. Kč jako 
neoprávněny majetkový prospěch bývalého zaměstnance pana Nataboua. Záležitost byla 
předána k soudnímu vymáhání.   Dne 25.4.2018 došlo k jednání před soudem 1.stupně  
o vrácení výše uvedené částky 159 tis. Kč. 

 
Revizní zpráva VZP za rok 2016 
 
Dle revizní zprávy VZP ze dne 9. 7. 2018 by měla Organizace vracet částku 2 186 tis. Kč. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o revizní zprávy a dle doporučení daňového poradce bude 
účtováno mínusem do výnosů roku 2018. K této chybě došlo částečně z důvodu špatného 
nastavení kódů v programu pro vyúčtování se ZP a částečně z důvodu chybného vyplňování 
vinou lidského faktoru. Upozorňujeme na skutečnost, že po provedení revize roku 2017  
a 2018, dojde opět k doměření. Problém se týká i ostatní zdravotních pojišťoven. 
 
Mandátní smlouva s paní Hamáčkovou 
 
Dne 2. 1. 2018 byla uzavřena smlouva s paní Hamáčkovou v oblasti poradenství v oblasti 
komplexního marketingového servisu. Dle smlouvy je proplácena odměna měsíčně na 
základě vystavené faktury. Faktura neobsahuje seznam prací, které byly proplaceny.  
Doporučujeme doplnit od ledna 2018 faktury měsíčními výkazy provedených prací. 
 

 
• Interní kontroly 

 
Plán interních kontrol nebyl ředitelem organizace schválen. 
 
Byly provedeny kontroly čerpání platů, zejména v souvislosti s čerpáním dotačních titulů, 
z kontrol nebyl pořízen zápis. ZZS LK má nastaveny rovněž další mechanismy průběžných 
kontrol – zejména analýzy jednotlivých druhů nákladů a výnosů, kontrolní mechanismy 
sledování a vymáhání pohledávek, mechanismy zjišťování a řešení „nežádoucích 
událostí“. Výstupy jsou pravidelně předkládány řediteli organizace. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

 
     Hospodářský výsledek v roce 2018 činil 377 tis.  Kč. Na základě rozhodnutí zřizovatele byl 
hospodářský výsledek přerozdělen do rezervního fondu. (schváleno Radou kraje 12. března 
2019 usnesením č. 443/19/RK, proúčtováno v březnu 2019). 

 
Hospodářský výsledek 

 
Ukazatel Kč 

Hospodářský výsledek 

  

 - z hlavní činnosti 0,00 

 - z jiné činnosti 390 018,41 

Celkem k 31. 12. 2018 před zdaněním 390 018,41 

Předpokládané zdanění celkem 13 240,00 

Celkem po zdanění (zisk +, ztráta -) 

376 778,41 

 
 

 
Přerozdělení hospodářského výsledku do fondů 

 

Ukazatel 
Stav k 

1.1.2018 
Stav k 

31.12.2018 

Příděl ze 
zlepšeného 

hospodářského 
výsledku roku 

2018 
Stav po přídělu 

(sl.2+3) 

 V Kč 1 2 3 4 

Rezervní fond (syntetický účet 413+414) 6 737 789,39 5 975 445,53 376 778,41 6 352 223,94 

Fond reprodukce majetku/Investiční fond 27 486 640,27 14 578 193,27 0 14 578 193,27 

Fond odměn 0,00 0,00 0 0,00 

Fond kulturních a sociálních potřeb 879 643,66 854 607,00 0 854 607,00 

Celkem 35 104 073,32 21 408 245,80 376 778,41 21 785 024,21 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Vývoj platů 
 

     Jak již bylo výše zmíněno, v roce 2018 došlo k zákonnému nárůstu tarifních platů  
o 10 % a k významnému zvýšení platů řidičů ZZS v souvislosti se změnou jejich zařazení  
v katalogu prací, přesunem ze 7.platové třídy do 8. (nařízení vlády č. 399/2017). 

 
 

Průměrné platy dle kategorií zaměstnanců v Kč 

  leden – prosinec 2018 

  
  

rozdíl 2018 – 2017 

  rok  2017 rok  2018 v Kč v % 

Lékaři 92 454 100 588 8 134 8,8% 
SZP 42 437 45 965 3 528 8,3% 
NZP 31 553 36 812 5 259 16,7% 
THP 39 160 40 314 1 154 2,9% 
Ostatní 16 585 19 346 2 761 16,6% 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

Lékaři SZP NZP THP Ostatní

Průměrné platy dle kategorií zaměstnanců v Kč 
leden – prosinec 2017_2018

rok  2017

rok  2018



 
 

 
 

 
Stav zaměstnanosti 

 
Přepočtený průměrný stav zaměstnanců dle kategorií 

  leden – prosinec 

  
  

rozdíl 2018 – 2017 

  rok  2017 rok  2018 osob/úvazek v % 

Lékaři 40,74 38,9 -1,84 95% 
SZP 119,91 123,1 3,19 103% 
NZP 143,2 146,3 3,1 102% 
THP 24 25,5 1,5 106% 
Dělníci 3,75 3,8 0,05 101% 

 

 
 
 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Lékaři SZP NZP THP Dělníci

Přepočtený průměrný stav zaměstnanců dle 
kategorií leden – prosinec rok  2017_2018

rok  2017

rok  2018


